
WD.272.1.17.2019                                                                                  Ropczyce, 31.10.2019r. 

 

Zamawiający: 

Powiat Ropczycko - Sędziszowski 

ul. Konopnickiej 5, 39-100 Ropczyce 

http://spropczyce.pl/page/show/194,zamowienia-ustawowe 

 

Wyjaśnienie i modyfikacja treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia 

 

Nazwa zadania: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1339R Nockowa przez wieś polegająca na 

przebudowie nawierzchni drogi i budowie chodnika”. 

1. Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 4 ustawy z 

29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej w 

skrócie „p.z.p.”, do zamawiającego zostały wniesione przed upływem połowy terminu 

składania ofert pytania: 

1) o treści: „Dotyczy wzór umowy § 1 ust. 1.1 pkt 1.1.47 Prosimy o udzielenie 

odpowiedzi na pytanie czy Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zaliczki. 

Jeśli tak na jakich zasadach będzie ona udzielana i zwracana? Dodatkowo prosimy 

o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zaliczka 

była przekazywana na inne konto, niż to na które będą przekazywane przyszłe 

płatności wynikające z faktur Wykonawcy?” 
 

Odpowiedź: 

 

W punkcie IV.1.3 Ogłoszenia o zamówieniu Nr 611619-N-2019 z dnia 18.10.2019r. 

Zamawiający określił, iż nie przewiduje udzielenia zaliczek na poczet wykonania 

zamówienia.  

 

2) o treści: „Dotyczy wzór umowy § 5 ust. 5.5 pkt 5.5.1 Prosimy o udzielenie odpowiedzi 

na pytanie co Inspektor będzie brał pod uwagę przy wyznaczaniu terminu na 

usunięcie wad?” 
  

Odpowiedź: 

 

Wykonawca powinien dążyć do dochowania należytej staranności przy realizacji 

zadania zapobiegającej powstawaniu wad w wykonanych robotach. Jednak w 

przypadku ujawnienia wad w robotach, Inspektor nadzoru wyznaczając 

Wykonawcy odpowiedni czas na ich usunięcie będzie brał pod uwagę zakres i rodzaj 

tych wad, opierając się na swojej wiedzy i doświadczeniu w tym zakresie oraz 

uwzględniając warunki pogodowe w celu dotrzymania reżimu technologicznego.  

 

3) o treści: „Dotyczy wzór umowy § 5 ust. 5.5 pkt 5.5.4 Wnosimy o dookreślenie, iż 

zlecenie usunięcia wad podmiotowi trzeciemu może nastąpić po uprzednim 

http://spropczyce.pl/page/show/194,zamowienia-ustawowe


pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu na ich 

usunięcie. 
  

Odpowiedź: 

 

Zapis pozostaje bez zmian. Z zapisu jasno wynika, iż to bezczynność Wykonawcy w 

zakresie usunięcia wad po uprzednim wezwaniu w wyznaczonym terminie, umożliwi 

zlecenie usunięcia wad podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy. 

Inspektor najpierw wezwie Wykonawcę w sposób, który będzie potwierdzał 

możliwość zapoznania się przez Wykonawcę z takim wezwaniem. 

 

4) o treści: „Dotyczy wzór umowy § 5 ust. 5.20 pkt 5.20.2 Wnosimy o dookreślenie 

szkody „powstałe z winy Wykonawcy”  

Odpowiedź: 

 

 Zapis pozostaje bez zmian. Jeżeli wykonawca przejął protokolarnie od inwestora teren 

budowy, ponosi on aż do chwili oddania obiektu odpowiedzialność na zasadach ogólnych za 

szkody wynikłe na tym terenie (art. 652 k.c.).. Od chwili przejęcia terenu budowy do czasu 

oddania obiektu wykonawca jest (…) „gospodarzem na terenie budowy”, obowiązanym w 

szczególności do koordynowania podwykonawców, ochrony mienia i zabezpieczenia 

przeciwpożarowego, nadzoru nad bezpieczeństwem i higieną pracy oraz ustalania i 

utrzymania ogólnego porządku. Wykonawca więc zachowuje teren budowy w swoim 

władaniu, w ramach którego podejmuje różne czynności związane z prowadzeniem robót, 

zapewnieniem ich prawidłowości oraz bezpieczeństwa i porządku. Celem tych czynności jest 

osiągnięcie zamierzonego rezultatu - wykonania obiektu i oddania go zamawiającemu wraz z 

przekazanym uprzednio terenem (zob. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 12 grudnia 1990 r., I 

CR 750/90). W wyroku z dnia 4 listopada 2016 r., VI ACa 1158/15, Sąd Apelacyjny w 

Warszawie stwierdził, że „Odpowiedzialność wykonawcy na podstawie tego przepisu dotyczy 

wszelkich szkód powstałych na przejętym terenie. W aspekcie podmiotowym obejmuje 

zarówno odpowiedzialność wobec osób trzecich, jak i odpowiedzialność wobec stron 

uczestniczących w procesie budowlanym. W aspekcie przedmiotowym odpowiedzialność 

wykonawcy dotyczy zarówno szkód na osobie, jak i szkód na mieniu. Jak się wskazuje w 

doktrynie, przepis ten obejmuje odpowiedzialność zarówno deliktową, jak i kontraktową 

 

5) o treści: „Dotyczy wzór umowy § 5 ust. 5.20 pkt 5.20.3 Wnosimy o dookreślenie 

„powstałe z winy Wykonawcy” 

Odpowiedź: 

 

 Zapis pozostaje bez zmian. 

 

6) o treści: „Dotyczy wzór umowy § 5 ust. 5.20 pkt 5.20.5 Wnosimy o dookreślenie 

„powstałe z winy Wykonawcy” 

Odpowiedź: 

       

      Zapis pozostaje bez zmian. 

 

7) o treści: „Dotyczy wzór umowy § 5 ust. 5.20 pkt 5.20.8 Wnosimy o dookreślenie 

„szkód powstałych z winy Wykonawcy” 

Odpowiedź: 

 

Zapis pozostaje bez zmian. 



 

8) o treści: „Dotyczy wzór umowy § 6 ust. 6.12 Wnosimy o zwiększenie wartości umów, 

od której będzie powstawał obowiązek przedkładania umowy do 50 000,00” 

 

Odpowiedź: 

Zapis § 6 ust. 6.12 otrzymuje brzmienie:  
„Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia na roboty budowlane 

przedkłada zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy o 

podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi, w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, z 

wyłączeniem umów o podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 0,5% wartości umowy w sprawie 

zamówienia publicznego oraz umów o podwykonawstwo, których przedmiot został wskazany przez 

zamawiającego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jako niepodlegający niniejszemu 

obowiązkowi. Wyłączenie, o którym mowa w zdaniu pierwszym, nie dotyczy umów o 

podwykonawstwo o wartości większej niż 50 000 zł.  

W takim przypadku jeżeli termin zapłaty wynagrodzenia jest dłuższy niż określony  

w pkt 6.13 umowy, zamawiający informuje o tym wykonawcę i wzywa go do doprowadzenia do 

zmiany tej umowy pod rygorem wystąpienia o zapłatę kary umownej. 

Przedkładający może poświadczyć za zgodność z oryginałem kopię umowy o podwykonawstwo. 

Do zmian postanowień umów o podwykonawstwo stosuje się zasady mające zastosowanie przy 

zawieraniu Umowy o Podwykonawstwo.” 

 

9) o treści: „Dotyczy wzór umowy § 8 ust. 8.2 pkt 8.2.2 Wnosimy o zmianę wysokości 

faktury końcowej, iż nie może być mniejsza niż 10% kwoty wynagrodzenia 

określonego w ofercie Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź: 

Zapis pozostaje bez zmian.  

 

10) o treści: Dotyczy wzór umowy § 12 ust. 12.1 pkt 12.1.3 Wnosimy na modyfikację 

zapisu „opóźnia się” na „pozostaje w zwłoce”.  
 

Odpowiedź: 

 

Zapis pozostaje bez zmian.  

 
11) o treści: „Dotyczy wzór umowy § 12 ust. 12.1 pkt 12.1.10 b) Wnosimy o zwiększenie 

do 5% wartości umowy zgodnie z art. 143c ust.7 Pzp.” 
 

Odpowiedź: 

Zapis § 12 ust. 12.1 pkt 12.1.10 b)  otrzymuje brzmienie:  
„konieczności dokonania bezpośrednich zapłat na sumę większą niż 5% wartości Umowy 

Podwykonawcy lub Dalszemu Podwykonawcy, którzy zawarli zaakceptowane przez Zamawiającego 

Umowy o podwykonawstwo, których przedmiotem są roboty budowlane lub którzy zawarli 

przedłożone Zamawiającemu Umowy o Podwykonawstwo, których przedmiotem są dostawy lub 

usługi.” 

 

   

 

 

 

 



2. W wyjaśnieniach specyfikacji istotnych warunków zamówienia zamawiający przywołał 

miejsca i treści, które rodziły wątpliwości wykonawców. Zamawiający w wyjaśnieniach 

dokonał zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakres zapisu § 6 ust. 

6.12 oraz § 12 ust. 12.1 pkt 12.1.10 b)  Części IV SIWZ Wzór umowy. 
3. Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. 

4. Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami wykonawcom, którym 

zamawiający przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia. Zamawiający zamieści 

wyjaśnienia na stronie internetowej, na której jest zamieszczona specyfikacja istotnych 

warunków zamówienia, zgodnie z art. 38 ust. 2 p.z.p. 

5. Zamawiający dołączy wyjaśnienia do specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą 

one stanowić integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Zgodnie z art. 180 p.z.p. mają Państwo prawo wnieść odwołanie. 

Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej lub  

w postaci elektronicznej, podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym 

za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub równoważnego środka spełniającego 

wymagania dla tego rodzaju podpisu zgodnie z art. 180 ust. 4 i 5 p.z.p. 

Odwołujący jest obowiązany przesłać kopię odwołania zamawiającemu zgodnie z art. 180 

ust. 5 p.z.p. 

Termin wniesienia odwołania do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej oraz przesłania 

kopii odwołania do zamawiającego upływa 05.11.2019r., czyli po 10 dniach, zgodnie z art. 

182 ust. 1 pkt 1 p.z.p. / czyli po 5 dniach, zgodnie z art. 182 ust. 1 pkt 2 p.z.p. 

 

 

STAROSTA 

WITOLD DARŁAK 
 


